INDICAÇÃO

Autor: VALDECIR ALVENTINO DA SILVA (VADO)

Senhor Presidente;
 Senhores Vereadores;

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente à presença de Vossa Excelência INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, revitalização  da  quadra  esportiva  localizada  na  esquina  da  Rua  H  com  a
Avenida Ângelo Ravenello, no bairro Cristo Rei.

JUSTIFICATIVA:

A referida quadra encontra-se em condições que dificultam a prática de atividades
esportivas e de lazer pela comunidade. A revitalização é necessária para proporcionar um
ambiente  seguro  e  adequado  para  crianças,  jovens  e  adultos,  incentivando  a  prática
esportiva,  a  socialização  e  o  bem-estar  físico  e  mental  dos  moradores.
Além disso, a recuperação deste espaço contribuirá para a valorização do bairro e para a
redução do risco de uso indevido da área, fortalecendo a integração social e a qualidade de
vida da população local.

Encaminhei em anexo uma imagem para melhor identificação da quadra mencionada.

Por  essas  razões,  contamos  com  a  sensibilidade  do  Poder  Executivo  para  avaliar  a
viabilidade e a urgência da implantação dessa medida.

 Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros agradecimentos.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2025.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA
Vereador

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

		2025-08-14T09:41:30-0300